ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HOÀI NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v tuyên truyền đẩy mạnh việc

sử dụng ứng dụng i-Speed

 Hoài Nhơn, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, Hội đoàn thể thị xã;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn thị xã;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 1717/STTTT-BCVT&CNTT ngày 19/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tiếp tục đẩy mạnh việc sử dụng ứng dụng i-

Speed;
Để đánh giá chất lượng dịch vụ truy cập Internet của mạng băng rộng cố

định (BRCĐ) và mạng băng rộng di động (BRDĐ) mọi thời điểm trên địa bàn thị

xã bằng công cụ (app) i-Speed do Trung tâm Internet Việt Nam phát triển, đồng

thời truyền thông, quảng bá để phổ biến ứng dụng i-Speed đến người dân biết và
sử dụng đáp ứng các yêu cầu của công tác chuyển đổi số trên địa bàn thị xã; Chủ

tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Hội đoàn thể thị xã, UBND các xã,

phường

 - Đặt logo, banner của ứng dụng i-Speed trên Cổng thông tin điện tử, các

trang mạng xã hội do cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường đang quản lý. (Có
mẫu logo, banner gửi kèm tại Phụ lục 1 tại Công văn số 1717/STTTT-

BCVT&CNTT kèm theo)

 - Tăng cường, vận động đảm bảo 100% công chức, viên chức, đoàn thanh

niên, tổ công nghệ số cộng đồng chủ động cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed,
đồng thời tham gia hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed để đo

lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet trên địa bàn thị xã.

 (Có hướng dẫn sử dụng các tính năng của công cụ i-Speed tại Công văn số

1717/STTTT-BCVT&CNTT kèm theo)

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao thị xã

Chỉ đạo đài truyền thanh thị xã tăng cường công tác tuyên truyền về việc sử

dụng công cụ i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet trên sóng

phát thanh của Đài truyền thanh thị xã để người dân biết và sử dụng.

3. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn thị xã

- Tuyên truyền phổ biến cho các cán bộ, nhân viên đơn vị sử dụng ứng dụng i-

Speed để đánh giá chất lượng dịch vụ của nhà mạng đang cung cấp.

- Thường xuyên theo dõi kết quả được công bố định kỳ hàng tháng trên trang

https://speedtest.vn để có kế hoạch, tăng cường các phương án bảo đảm chất

lượng cung cấp dịch vụ Internet của đơn vị trên địa bàn thị xã.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, định hướng nội dung tuyên truyền sử về sử dụng công cụ i-Speed để

đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet qua hệ thống Đài Truyền thanh thị

xã và xã, phường.

- Tăng cường thực hiện tuyên truyền qua kênh giao tiếp chính thức trên mạng

xã hội như facebook, zalo của thị xã.

- Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện công tác tuyên truyền, tham mưu

UBND thị xã báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, Hội đoàn thể thị xã, UBND các
xã, phường phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đăng Tuấn

		2024-09-26T08:35:08+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-26T08:44:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đoàn Thị Được<duocdt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T09:01:19+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:32:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:56:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!